
شروع ثبت‌نام دوره‌های تخصصی کانون
ثبت‌نام دوره‌های تخصصی تابســتانی کانون علوم و فناوری‌های نوین ایران )کافنــا( در مراکز فرهنگی کانون 
پرورش فکری سراسر کشور آغاز شده و تا 30خرداد ادامه دارد. شروع کلاس‌ها از هفته اول تیر ۱۴۰۵ است. 

علاقه‌مندان برای ثبت‌نام به مراکز فرهنگی کانون پرورشی در شهر خود مراجعه کنند.

 برگزاری نمایشگاه چاپ دیجیتال
دوازدهمین نمایشگاه چاپ دیجیتال از ۲۳ تا ۲۶ تیرماه در محل مجموعه نمایشگاهی بوستان گفتگو برگزار 
می‌شود. در این دوره از نمایشگاه، ماشین‌آلات چاپ فضای باز، دستگاه‌های چاپ پارچه، ماشین‌آلات نشر 

رومیزی شامل پرینترها، کپی‌ها و پلاترهای لیزری و جوهرافشان به نمایش گذاشته می‌شود.
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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

پیشنهاد کتاب

‌جرعه‌ای
 از عشق و معرفت

در میان آثــار فراوانی که درباره 
عرفــان ایرانی و اندیشــه‌های 

شمس‌تبریزی منتشر شده‌اند، کتاب »خمی از شراب ربانی« 
به  کوشــش و انتخاب محمدعلی موحــد، جایگاهی ویژه 
دارد. این کتاب که توسط نشر ماهی منتشر شده، گزیده‌ای 
ارزشمند از »مقالات شمس« است؛ اثری که خواننده را به قلب 

اندیشه‌های یکی از بزرگ‌ترین عارفان تاریخ ایران می‌برد.
چرا باید این کتاب را خواند؟

»خمی از شراب ربانی« صرفا مجموعه‌ای از سخنان عرفانی 
نیســت، بلکه دریچه‌ای به جهانی سرشــار از عشق، آگاهی 
و آزادی روح است. شــمس تبریزی در این گفتارها با زبانی 
بی‌پرده و صمیمی‌از حقیقت، انسان، ایمان و عشق‌الهی سخن 
می‌گوید. او مخاطب را به اندیشیدن دعوت می‌کند و می‌کوشد 
پرده عادت‌ها و باورهای سطحی را کنار بزند تا انسان بتواند 

حقیقت را با چشم دل ببیند.
یکی از مهم‌ترین امتیازهــای این کتــاب، انتخاب دقیق و 
هنرمندانه متن‌ها توســط محمدعلی موحد است. »مقالات 
شمس« اثری گسترده و گاه دشــوار برای خواندن است، اما 
موحد با دانش عمیق خود بخش‌هایــی را برگزیده که هم از 
نظر ادبی و عرفانی برجسته‌اند و هم برای خواننده امروز قابل 
فهم و جذاب هستند. توضیحات و مقدمه‌های او نیز به درک 
بهتر مفاهیم کمک می‌کنند و مسیر ورود به جهان شمس را 

هموار می‌سازند.
نثری زنده و تأثیرگذار

برخلاف بسیاری از متون کهن که ممکن است برای مخاطب 
امروزی سنگین به‌نظر برسند، سخنان شمس در این کتاب 
طراوت و پویایی شــگفت‌انگیزی دارند. گویی عارفی از قرن 
هفتم هجری در کنار ما نشســته و از تجربه‌های ناب انسانی 
سخن می‌گوید. همین ویژگی باعث می‌شود که خواننده در 

طول مطالعه، ارتباطی عمیق و عاطفی با متن برقرار کند.
در واقع این کتاب برای آنان که به‌دنبال اندیشه‌ای عمیق‌تر، 
نگاهی تازه‌تر به زندگی و آشــنایی با میراث درخشان عرفان 
ایرانی هستند مناسب است. این اثر نه‌تنها معرفی کوتاهی از 
جهان شمس تبریزی است، بلکه جرعه‌ای از معرفت و عشق 
را به خواننده می‌چشاند؛ جرعه‌ای که طعم آن تا مدت‌ها در 

ذهن و جان باقی می‌ماند.
نشر ماهی چاپ هشتم این کتاب 586صفحه‌ای را به تازگی 

روانه بازار نشر کرده است.

نگاه

‌چرا آثار آگاتا کریستی
 پرفروش‌ترین است؟

50سال پس از مرگ آگاتا کریستی، او همچنان بر تخت پادشاهی 
ادبیات جنایی تکیه زده است؛ نویسنده‌ای که فراتر از پیرنگ‌های 
مهندسی‌شــده، با کمدی سیاه و روان‌شناســی شر، مخاطبان 
جهانی را مسحور خود می‌کند. چطور زنی که نیم قرن پیش از 
دنیا رفته، هنوز پرفروش‌ترین نویسنده است؟ او تنها یک نویسنده 
بااســتعداد نبود؛ چرا که هم‌عصرانش مانند ادگار والاس نیز در 
زمان خود بسیار پرکار و محبوب بودند، اما برخلاف آنها، کریستی 
به یک »برند جهانی« و مترادفی برای کل ژانر جنایی تبدیل شد. 
او چگونه توانست از رقبایش پیشی بگیرد و شخصیت‌هایی خلق 

کند که به بخشی از حافظه جمعی بشر تبدیل شوند؟
 بسیاری راز او را در پیرنگ‌سازی می‌دانند. کریستی ملکه معمای 
»سرنخ-پازل« است. برگ برنده دیگر کریستی، خلق 2کارآگاه 
غیرمتعارف بود: هرکول پوآرو؛خارجی باهوش و مضحک و خانم 
مارپل؛ پیردختر تیزبین روســتایی. لذت اصلی داستان‌های او 
زمانی رخ می‌دهد که این شخصیت‌های دست‌کم‌گرفته‌شده که 
قربانی پیش‌داوری درباره سن و ملیت‌شان هستند با ذکاوت تمام، 
قاتلان و زورگویان را به زانو درمی‌آورند. اما قدرت کریستی فقط 
در پوآرو و مارپل نیست. شاهکارهایی مثل، سپس هیچ‌کدام باقی 
نماندند )And Then There Were None( یا تریلر روانی شب 
بی‌پایان )Endless Night( نشان می‌دهند که او استادِ ایجاد 
وحشت و تنش روانی اســت. او در کتاب‌هایی مثل موج‌سواری 
)Taken at the Flood(‌ به جای تمرکــز صرف بر کارآگاه، به 
کالبدشــکافی رنجش‌ها و اضطراب‌های جامعه بریتانیا پس از 
جنگ می‌پردازد. آگاتا کریستی در کنار جنایت، یک کمدی‌نویس 
اجتماعی درجه‌یک بود. او با چند خط ساده، تیپ‌های شخصیتی 
ماندگار را ترسیم می‌کرد؛  از مردان متکبر تا زنان خانه‌دار تحت 
فشار. او به ما یادآوری می‌کند که قاتلان معمولا نزدیک‌ترین افراد 
به ما هســتند و انگیزه‌های آنها )طمع، حسادت و نفرت( هرگز 

کهنه نمی‌شوند.

پرچم ایران در آمریکا بالا رفت
واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به اهتزاز پرچم جمهوری اسلامی ایران در جام جهانی

علی الله‌سلیمی |  روزنامه‌نگار| ‌‌‌ ‌‌  پس از 
اهتزاز پرچم جمهوری اسلامی ایران در گزارش

ورزشگاه‌های مکزیک و کانادا، در سومین 
افتتاحیه جام جهانی، این پرچــم پرافتخار در زمین 
ورزشگاه سوفای لس‌آنجلس هم بالا رفت و تصاویر این 
حضور غرورآمیز در رســانه‌های ملــی و بین‌المللی 

منعکس شد و بازتاب گسترده‌ای هم در میان کاربران 
شبکه‌های اجتماعی داشت. این موضوع بیشتر از آن 
جهت اهمیت داشت که چندی پیش تیم ملی فوتبال 
جمهوری اسلامی ایران در شرایطی آماده حضور در 
جــام جهانی ۲۰۲۶ شــد که یکی از خواســته‌های 
فدراسیون فوتبال ایران از فیفا، احترام به پرچم ایران و 

ممنوعیت حضــور پرچم‌های غیر از پرچم رســمی 
کشورمان در ورزشگاه‌های میزبان بازی‌های ایران در 
آمریکا بوده است. کاربران شــبکه‌های اجتماعی در 
روزهای اخیر واکنش‌های گسترده‌ای به اهتزاز پرچم 
جمهوری اســامی ایران در جام جهانی داشتند که 

برخی از این واکنش‌ها را با هم مرور می‌کنیم.

@Reyhane
Creep880255

محمد العزی
@Moh_ALazi

مینا محبی
 @MinaMmohebi317

فرزند ایران

@ SAJJAD
s_k_sh

رقیه بانو
saer72313@

 پرچم سه‌رنگ ایران، نماد غرور و اتحاد؛ از قلب ورزشگاه
 تا دل میلیون‌ها ایرانی در سراسر جهان

#جام_جهانی

حسین قاسمی خانقاهی
@hoseinsavadkuhi

 برافراشته‌شدن پرچم پرافتخار ایران در خاک آمریکا، تنها
 یک حضور ورزشی نیست؛ نمادی از ایستادگی، هویت و
 روح مقاومتی اســت که ســال‌ها در قلب ملت ایران زنده
 مانده اســت. تیم ملــی در جام جهانــی، نماینــده مردمی
 است که با وجود همه فراز و نشــیب‌ها، همواره با امید و

عزت در میدان حاضر بوده‌اند.

محدثه خانوم
@ mohadese0118

این پرچم حذف‌شدنی نیست!
رونمایــی  از پرچم جمهــوری اســامی ایــران در افتتاحیه 

جام جهانی ۲۰۲۶...

 چه باشکوه است دیدنِ نام و پرچم ایران بر صحنه‌ بزرگ
جام جهانی؛

همان سه رنگی که میلیون‌ها قلب با آن می‌تپد.
#ایران

World_cup#

 پرچم ایران کــه ترامــپ می‌خواســت آن را پایین بکشــد،
 امروز در قلب ایــالات متحده و در مراســم افتتاحیه جام

جهانی امسال در اهتزاز است.
 #ایران

 پرچمی که حذف‌شــدنی نیســت. رونمایی از پرچم ایران
در مراسم افتتاحیه جام جهانی ۲۰۲۶ در استادیوم آزتکا

#ایران_ابرقدرت 

 شکوه نام ‌الله بر پرچم جمهوری اسلامی ایران در بزرگ‌ترین
 آوردگاه فوتبــال جهان بــه نمایش درآمد؛ همــان پرچمی که

سطلی‌ها، سالیان دراز رویای حذفش را داشتند.

خوب نگاه کنید
دنیا ایران رو فقط و فقط به این پرچم میشناسه!

bahareenghelabi@


